БЕРЁЗОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

     19.08.2022
  с. Берёзовка                                         № 67
О внесении изменений в решение  Берёзовского сельского Совета депутатов от 22.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  Берёзовского    сельсовета»
       В соответствии с частью 15 статьи 65 водного кодекса РФ (в редакции Федерального закона от 01.05.2022 № 122-ФЗ «О внесении изменений в водный кодекс Российской Федерации»0, Федерального закона от 30.12.2021 № 445-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 20.12.2004 № 166-ФЗ (ред. от 08.12.2020) «О рыболовстве и сохранении водных и биологических ресурсов» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Берёзовского  сельсовета, Берёзовский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В ст. 63  Зона «Водоохранная» Правил землепользования и застройки Берёзовского  сельсовета:
- в пункте «Запрещается»:
- абзац со словами «- размещение кладбищ и скотомогильников» дополнить словами «,а также загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены»;
-абзац со словами «-использование сточных вод для удобрения почв;» изложить в следующей редакции:
«-использование сточных вод в целях повышения почвенного плодородия;»

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района»

Председатель Берёзовского
сельского Совета депутатов                                                    Т.В. Развязная
Глава сельсовета                                                                     В.А. Вигель